
Acquisto cartellonistica toponomastica

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

Progressivo Generale N. 1 del 02-03-2021

OGGETTO:



ATTESO il bilancio di previsione del Comune di Castel Sant’Angelo anno 2021;
VISTA la necessità di acquistare cartellonistica per la toponomastica della frazione di Mozza e Piè di
Mozza;
VISTO il preventivo di spesa prot. n.  1141  del 02/03/2020 presentato dalla ditta Sery Point con sede
legale in via San Sebastiano 156 Campagnano di Roma (RM) e sede operativa in via Villaggio Cotilia snc
Cittaducale (RI) p.iva 11771721005, dal quale è emerso che il prezzo per la cartellonistica richiesta è di €
1400,00 iva inclusa;
CONSTATATO che per l’intervento in questione è stata stanziata sul capitoli di bilancio 956/7 la
somma necessaria;
DATO  ATTO,  inoltre,  che  trattandosi  di  fornitura  di  importo  inferiore  ai  €  40.000,00  per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36
comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016:
VISTO l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato l'art. 1, comma 450
della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che nella nuova formulazione  prevede che “ Le amministrazioni statali
centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle
istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al
decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di
sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui
all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207”;
RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce
adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, efficacia,
tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati
dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016, ed individuato nella ditta Sery Point con sede legale in via San
Sebastiano 156 Campagnano di Roma (RM) e sede operativa in via Villaggio Cotilia snc Cittaducale (RI)
p.iva 11771721005 l’operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze relative agli interventi in
oggetto;
Dato atto che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 10 del Codice
dei contratti pubblici, ha acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice identificativo
della gara ZD530CAF5F (CIG);                             ;
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante accesso al sistema DURC
online messo a disposizione da INPS ed INAIL, prot. n. INAIL _24819167 del 10/11/2020 con
scadenza di validità prevista per la data del 10/03/2021;
Dato atto che la predetta spesa risulta:
Prevista e disponibile nel bilancio annuale di previsione del corrente esercizio finanziario;
Considerato che trattasi di spesa obbligatoria non frazionabile;
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi
finanziari;
Tanto premesso e considerato;
Visto il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali);

DETERMINA

LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1.DI PROVVEDERE all’attuazione del seguente intervento o fornitura: come in oggetto;
2. DI IMPEGNARE la spesa necessaria pari ad €. 1400,00 Iva compresa sul capitolo 956/7 del

www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html


bilancio corrente nelle seguenti modalità:
 € 1147,54 a favore della ditta Sery Point con sede legale in via San Sebastiano 156▪
Campagnano di Roma (RM) e sede operativa in via Villaggio Cotilia snc Cittaducale (RI) p.iva
11771721005;
€ 252,46 quale iva di legge da versare direttamente all’erario.▪

DARE ATTO che la predetta procedura risulta individuata con il seguente codice ZD530CAF5F (CIG);

DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato
dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel
rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della prestazione o del servizio
reso.

CHE la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con l’apposizione
del visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del
D. Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.);

CHE la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Antrodoco per quindici giorni
consecutivi secondo le modalità dell’art.12 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e
servizi.

                                                                         LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                             F.to Dott.Massimiliano Pasquali



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     1.400,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “Acquisto
cartellonistica toponomastica”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 04-03-2021

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.    85 del 04-03-2021 a Competenza   CIG ZD530CAF5F

5° livello 08.01-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo        956 / Articolo     7
TOPONOMASTICA STRADALE E NUMERAZIONE CIVICA

Causale IMPEGNO DI SPESA SERY POINT - Acquisto cartellonistica toponomastica

Importo 2021 Euro 1.400,00

Beneficiario      1729  SERYPOINT SRL

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
04-03-2021 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 04-03-2021 al 19-03-2021 n. cron. 93 .

Lì, 04-03-2021 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  Luciana Vallocchia


